
SERVIZI ALLA PERSONA n. 60 del 06-04-2016 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA 

 
 

 

SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA 
Ufficio SERVIZI ALLA PERSONA 

 

_______________________________________________________________ 
 

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 60  DEL  06-04-2016 
 

Reg. generale n. 198 del 06-04-2016 
_______________________________________________________________ 
 
 

Oggetto: SERVIZIO INTERPRETARIATO PER NON UDENTI ANNO 2016. ADESIONE E 
IMPEGNO DI SPESA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO 
 

PREMESSO che: 
− il Comune di Macerata gestisce, in qualità di Comune capofila, il servizio di 

interpretariato per non udenti, ai sensi della L.R. 18/1996 e successive 
modificazioni; 

− il servizio di interpretariato è un servizio previsto dalla legge regionale, ma solo 
parzialmente finanziato, per cui si rende necessaria la compartecipazione dei Comuni 
aderenti al progetto proporzionalmente al numero degli utenti residenti; 

 
VISTA la lettera inviata dal Comune di Macerata, prot. 75150 del 22/12/2015, 

ricevuta da codesto Ente con protocollo n. 22.228 del 29/12/2015, con la quale veniva 
riproposta l’adesione al Servizio interpretariato per non udenti per l’anno 2016, al fine di 
poter rinnovare la convenzione con l’Ente Nazionale Sordomuti Onlus Sezione di 
Macerata; 

 
DATO ATTO della volontà dell’Amministrazione comunale di aderire al Servizio 

interpretariato per non udenti anche per l’anno 2016, delegando il Comune di Macerata 
alla gestione dello stesso; 

 
RITENUTO poter impegnare la somma prevista di € 704,00, necessaria al 

pagamento del servizio suddetto relativo all’annualità 2016, al capitolo 161517/0 
"Interventi a favore dei disabili"; 

 
VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 
 
VISTO il decreto sindacale n. 8 del 30/12/2015, di attribuzione delle funzioni di 

cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali”; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 47 del 02/03/2016, con la quale 

è stato definito ed approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2016, 
nonché assegnate le risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli 
obiettivi; 

CITTA’  DI  TREIA 
(Provincia di Macerata) 

 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 60 del 06-04-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA 

 
CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della 

regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante 
nel budget assegnatogli con il citato atto della Giunta; 

 
VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni; 
 
ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di 

gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa Giunta comunale 
predefiniti; 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
 
2. di ADERIRE al Servizio interpretariato per non udenti per l’anno 2016; 
 
3. di DELEGARE il Comune di Macerata alla gestione del Servizio suddetto; 
 
4. di IMPEGNARE la somma di € 704,00, necessaria al pagamento del Servizio 

interpretariato per non udenti relativo all’annualità 2016, al capitolo 161517/0 
"Interventi a favore dei disabili" del bilancio 2016, del quale il sottoscritto ha 
accertato la disponibilità finanziaria; 

 
5. di TRASMETTERE il presente provvedimento al Funzionario responsabile del 

Servizio Finanziario ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267.- 

 
*  *  *  *  *  * 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Dott. COPPE ORAZIO 

 
 



SERVIZI ALLA PERSONA n. 60 del 06-04-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA 

 
 
Si appone il VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria del 
presente atto, ai sensi dell’articolo 183, comma 7, del TUEL 267/2000. 
 
Treia, 06-04-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott.ssa FRATINI PATRIZIA 
 
 
Impegno contabile n.  Liquidazione n.  
Accertamento contabile n.  

 
________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di 
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 
27-06-2017. 
 

Treia, lì 12-06-2017 IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI 
F.to  Palmieri Liliana 

 
________________________________________________________________ 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Treia, lì 12-06-2017 IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

 Palmieri Liliana 
 
________________________________________________________________ 


